




I. PRAVNI OSNOV  
Temeljem članka 119. stavka 1. podstavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst i 94/13 – dalje u tekstu: Zakon) 
školski odbor ima sedam članova, od kojih tri člana imenuje i razrješava osnivač 
samostalno. Temeljem stavka 4. istog članka član školskog odbora kojeg imenuje 
osnivač samostalno u pravilu treba imati najmanje završen preddiplomski sveučilišni 
studij ili stručni studij na kojem se stječe najmanje 180 ECTS bodova i ne može biti 
radnik školske ustanove u školski odbor koje se imenuje. 

Člankom 121. stavkom 1. Zakona propisano je da član školskog odbora može 
biti razriješen, a školski odbor raspušten i prije isteka mandata ako se utvrdi da član 
ne ispunja obveze utvrđene zakonom, aktom o osnivanju ili statutom školske 
ustanove, odnosno da školski odbor ne obavlja poslove iz svojeg djelokruga u skladu 
sa zakonom, aktom o osnivanju ili statutom školske ustanove ili da te poslove obavlja 
na način na koji ne omogućuje redovito poslovanje i obavljanje školske ustanove. 

Člankom 121. stavkom 2. Zakona propisano je da član školskog odbora može 
biti razriješen prije isteka mandata i u drugim slučajevima utvrđenim statutom školske 
ustanove. 

Člankom 49. stavkom 1. alinejom 1. Statuta Srednje škole Markantuna de 
Dominisa, Rab propisano je da članu Školskog odbora mandat prestaje i prije 
vremena na koje je imenovan ako sam zatraži razrješenje. 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
Županijska skupština Primorsko-goranske županije na sjednici od 14. ožujka 

2013. godine donijela je Odluku o imenovanju članova školskih (domskih) odbora 
srednjih škola i učeničkih domova čiji je osnivač Primorsko-goranska županija 
(„Službene novine“broj 9/13 i 14/13-ispravak). 

Navedenom je Odlukom u točki I. podtočki 11. alineji 1. za člana Školskog 
odbora Srednje škole Markantuna de Dominisa, Rab imenovan Zoran Antunović, kao 
predstavnik osnivača. 

Zoran Antunović obavijestio je Školu i Odbor da zbog zaposlenja kao pedagog 
u navedenoj Školi više nije u mogućnosti obavljati dužnost člana Školskog odbora te 
je zatražio razrješenje. 

Predlaže se da se za novog člana Školskog odbora kao predstavnika osnivača 
imenuje Lovre Ševerdija. 
 
 

III. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
Slijedom navedenog, Odbor za izbor, imenovanja i dodjelu povelja i priznanja, 

na sjednici od 25. studenog 2014. godine utvrdio je Prijedlog odluke, te predlaže 
Županijskoj skupštini da donese sljedeći 

 
Z a k l j u č a k 

 
  Donosi se Odluka o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Srednje 
škole Markantuna de Dominisa, Rab. 

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
 
 



Na temelju članka 121. stavka 2., u vezi s člankom 119. stavkom 1., 
podstavkom 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12-
pročišćeni tekst i 94/13), članka 28. točke 17. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13-pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika 
Županijske skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 
16/13 i 25/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije 
na ___sjednici od _________ 2014. godine donijela je 

 
 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora  

Srednje škole Markantuna de Dominisa, Rab  
 
 

I. 
Zoran Antunović, predstavnik osnivača u Školskom odboru Srednje škole 

Markantuna de Dominisa, Rab razrješava se dužnosti člana Školskog odbora na 
vlastiti zahtjev. 

 
 

II. 
Lovre Ševerdija, imenuje se na dužnost člana Školskog odbora Srednje škole 

Markantuna de Dominisa, Rab kao predstavnik osnivača. 
 
 

III. 
Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora iz točke II. ove Odluke traje 

do isteka mandata člana umjesto kojeg je imenovan. 
 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim 

novinama Primorsko-goranske županije“. 
 
 

 

 

 

 

 

 



Page 3 / 3 - Curriculum vitae of  
Lovre Ševerdija  

For more information on Europass go to http://europass.cedefop.europa.eu 
© European Union, 2002-2010 24082010 

 

  

  

 

Europass 
Curriculum Vitae 

 

  

Personal information  

First name(s) / Surname(s)  Lovre Ševerdija  
Address Banjol 303 

51280 Rab (Hrvatska)  

Telephone(s) 051771387 Mobile 0981874134 

E-mail(s) lovre.severdija@gmail.com 

Date of birth 29/04/1989 

Gender Male  
  

Education and training  
  

Dates 01/10/2008 - 27/10/2014  

Title of qualification awarded mag.iur 

Principal subjects / occupational skills 
covered 

Magistar Prava 

Name and type of organisation 
providing education and training 

Pravni Fakultet Sveučilišta u Rijeci 
Hahlić 6, 51000 Rijeka (Hrvatska) 

  

Personal skills and 
competences 

 

  

Mother tongue(s) Hrvatski 
  

Other language(s)  

Self-assessment  Understanding Speaking W r i t i n g 

European level (*)  Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Engleski  C2 Proficient user  C2 Proficient user  C2 Proficient user  C2 Proficient user  C2 Proficient user  

Njemački  B1 Independent user B1 Independent user B1 Independent user B1 Independent user A2 Basic User  

Talijanski  A1 Basic User  A1 Basic User  A1 Basic User  A1 Basic User  -  -  

 (*) Common European Framework of Reference (CEF) level  
  

Computer skills and competences MS Office, Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Web Tools 
  

Driving licence(s) B  
 

 


	20141204115047
	TOČKA 14

